



DIRECCION DE VALIDAD REGION DE LOS RIOS

REF: Adjudíquese y Páguese servicio que se indica.

Valdivia, 05 JUN 2012

VISTOS:

Las necesidades del servicio de Validad Región de Los Ríos, el D.F.L. Nº 850/97 Texto Refundido de Ley 15.840, Decreto MOP Nº 1141/06 que reglamenta las adquisiciones, la Res. Nº 1600/08 de la C.G.R., Ley de Compras Nº 19.886/2003 , y las atribuciones que me otorga la Res. DV. Nº 842/2012,724/2010 y 723/2010 del Sr. Director de Validad.

CONSIDERANDO :Que, la necesidad de adquirir materiales para la reparación de EMERGENCIA de la bodega de señales provincia de Valdivia.

Que, la presente adquisición se debe una emergencia provocada por la caída de un árbol sobre la techumbre y estacionamiento de la bodega de señales durante los temporales de la semana recién pasada.

Que, se procede a la compra mediante trato directo según: Art. 10 Nº 3 del reglamento de la Ley 19.886 esto es **"En casos de emergencia, urgencia o imprevisto, calificados mediante resolución fundada del jefe superior de la entidad contratante, sin perjuicio de las disposiciones especiales para los casos de sismo y catástrofe contenida en la legislación pertinente."**

Que, la empresa adjudicada es **SODIMAC S.A.**, quien tiene un plazo de **1 días** corridos para la entrega del producto, a contar de la fecha de esta resolución.

R E S U E L V O

TRAMITADA
Fecha 05 JUN 2012

D.R.V. Nº 1221 / (EXENTO)

1.- ADJUDIQUÉSE Y PÁGUESE, a la casa comercial que se indica, los servicios que a continuación se detallan:

SODIMAC S.A.
AV. PICARTE Nº 3349 - VALDIVIA
FONO : 63-263000
gcantero@sodimac.cl
Rut 96.792.430-K

Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Precio Unitario	Valor Total
125	PLANCHA	TINGLADO TRAD. LISO 6 MM	2.324	290.545
35	PLANCHA	OSB 11,1 MM	5.310,08	185.853
20	C/U	PERMANIT 6 MM	8.504,20	170.084
15	PLANCHA	ACANALADA 0,4 X 3000 MM	7.302,52	109.538
15	PLANCHA	ACANALADA 0,4 X 2500 MM	6.042,01	90.630
14	PLANCHA	LISA 0,4 X 3000 MM	8.226,89	115.176
8	C/U	POLIURETANO 300 ML	3.694,95	29.560
4	TIRA	PERFIL CUADRADO 75 X 75 X 2 MM	15.359,66	61.439
6	TIRA	PERFIL RECTAG. 70 X 30 X 2 MM	9.931,09	59.587
8	TIRA	PERFIL U 50 X 25 X 2 MM	5.121,00	40.968
2	C/U	ELECTRODO 6011 3/32 X 5 KG.	13.383,19	26.766
11	PLANCHA	POLICARBONATO ONDULADO 0,81 X 200 X 5 MM	6.090,75	66.998
11	PLANCHA	POLICARBONATO ONDULADO 0,81 X 250 X 5 MM	8.268,90	90.958
4	SACO	CEMENTO MELON	2.990,00	11.960
15	C/U	CLAVO VOLCANITA 1 5/8" X KG	1.008,40	15.126
2	C/U	CLAVO CTE. 3" X 2,5 KG	2.261,34	4.523
2	C/U	CLAVO CTE. 4" X 2,5 KG	2.261,34	4.523
5	C/U	CLAVO TECHO 21/2"	3.352,94	16.765
3	C/U	ESMALTE AL AGUA TRICOLOR BLANCO	11.821,00	35.463



DIRECCION DE VIALIDAD REGION DE LOS RIOS

1	C/U	ESMALTE SINTETICO PROF. NEGRO	11.203,00	11.203
1	C/U	ANTICORROSIVO NEGRO	8.497,00	8.497
3	C/U	BROCHA MASTER 4"	2.000,00	6.000
3	C/U	BROCHA MASTER 3"	1.700,00	5.100
2	C/U	RODILLO ESPONJA 18 CMS.	2.115,97	4.232
5	C/U	DISCO CORTE METAL DELG. 7 DW	1.113,44	5.567
5	C/U	DISCO CORTE AC INOX 4 1/2"	1.008	5.042
5	C/U	SELLADOR ACRILICO	11.976	59.878
30	C/U	PINO DIMENSIONADO 2 X 3 X 3,20 MTS.	1.729	51.857
3	C/U	AUTOPERFORANTE 2 1/2"	7.451	22.354
				1.606.192
				305.177
				1.911.369

2.- IMPUTESE el gasto ascendente a \$ 1.911.369.- (Un millón novecientos once mil trescientos sesenta y nueve pesos) a los fondos del marco presupuestario 2012, COMO SIGUE:

FINANCIAMIENTO:

Contrato SAFI

Comprobante de compromiso

Imputación presupuestaria N° 10139 25/01/2012

Destino u obra: Bodega de señales provincia de Valdivia

Solicitado por: Sr. Daniel Avila Q. Jefe de conservación Provincia de Valdivia.

Facturar según corresponda A : MOP DIRECCION DE VIALIDAD VALDIVIA REGION DE LOS RIOS, RUT: 61.202.000-0, Yungay N° 621, Valdivia.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

ARIEL FUENTES SCHMAUCK
Ingeniero Civil
Director Regional de Vialidad
XIV Región de los Ríos

AFS/EMA/JMC/ARB

JOP/RST

DISTRIBUCION:

-Destinatario

-Unidad de Gestión y Ejec. Presupuestaria D.R.V.

-Dpto. Abastecimiento D.R.V. Valdivia

-Bodega Valdivia

-Bienes e Inventario

N° Proceso

5019021